a Benedicto conferat et de eisdem etiam provideat seu de eisdem dignemini mi
sericorditer providere non in 262’ b idem in 262’ c trigintaquinque in 262’ 
d florenorum auri de camera secundum similem extimationem valorem in 262’ e v. 
formulario, n. 6 f petitur et committatur. O. in 262’ e tercio in 262’ h nel
testo asseretur con segno di correzione.
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symoniacum inter dictum Iacobum et Bartholomeum de certa annua pen
sione vel alias initum in cancellaria apostolica declarandum.........a ei
dem Benedicto auctoritate apostolica et vestra conferat et assignet et de 
eisdem provideat, non obstante quod ipse Benedictus in maiori ecclesia Ia
nuensi unam imperatoris et aliam de Blanchis ac aliam presbyteri Marci 
necnon aliam de domo nuncupatas perpetuas cappellanias sine cura per 
unum dumtaxat inibi perpetuum cappellanum gubernari solitas, quarum 
fructus etc. trigintaquinque florenorum similium eadem extimatione (valo
rem annuum ) non excedunt, noscitur obtinere ac g ra tia .........b Concessum
ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis. Datum Rome, apud Sanctos Aposto
los, kalendis ianuarii, anno undecimo.

264 Roma, 25 febbraio 1428
222, 69 r. Supplicat S.V. devotus orator vester Laurentius, monachus mona

sterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuen
sis diocesis, quatinus, sibi specialem graciam facientes, de prioratu manuali 
Sancti Georgii de Capriata, dicte diocesis et ordinis predicti, q u ic a mona
sterio Sancti Syri Ianuensis dependet et per illius monachos gubernari 
consuevit, cuius fructus etc. viginti florenorum auri secundum communem 
extimacionem valorem annuum non excedunt, vacante per provisionem fac
tam de persona fratris Quirici Bondenarii, ipsius prioratus prioris, mona
sterio p red ic to ......... d eidem Laurencio misericorditer providere dignemini,
non obstantibus capella Sancte Carrine, sita in heremitorio de Sarzano Ia
nuensi, cuius vigintiquinque, ac prioratu Sancti Ubaldi de Coquina, castri 
Ianuensis, Ampuriensis diocesis, cuius fructus etc. centum florenorum si
milium secundum extimacionem eandem valorem annuum non excedunt, de 
quo sibi auctoritate ordinaria provisum extitit, dispensantes cum eodem 
u t prioratum predictum Sancti Ubaldi, si illum assequatur, una cum alio
prioratu in commendam quoad vixerit retinere libere et licite valeat.........e
Fiat u t petitur et dispensamus ad beneplacitum Sedis Apostolice. O. Fiat. 
Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto kalendas marcii, anno un
decimo.

a V. formulario, n. 1 c d b v. formulario, n. 5 c nel testo quod con segno
di correzione d v. formulario, n. 1 ab  d e v. formulario, n. 3.
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265 Roma, 1 marzo 1428
Beatissime pater. Cum canonicatus et prebenda ecclesie Beate Marie 222, 164 r. 

in Vineis Ianuensis quos devotus vester Nicolinus de Carbonibus, litte
rarum apostolicarum scriptor, dudum tunc certo modo vacantes, auctoritate 
gratie expectative apostolice acceptavit et de illis sibi provideri fecit, ex 
eo vacaverint et vacent ad presens seu vacare sperentur quod dictus Nico
linus matrimonium cum quadam muliere in urbe contraxit per verba legi
time de presenti seu contrahere intendit, supplicat S.V. fidelis servitor ve
ster Philippinus de Loco, earumdem litterarum scriptor et familiaris domini 
cardinalis Laudensis, quatinus sibi de canonicatu et prebenda predictis, 
quorum fructus etc. quadraginta florenorum auri communi extimacione va
lorem annuum non excedunt, vacantibus vel vacaturis ut prefertur......... a
dignemini providere seu provideri mandare, non obstante quod in Sancti 
Antonii Placentine ac in Sancti Victoris de Corbeta canonicatus et prehen
das ac quoddam perpetuum beneficium in Sancte Marie de Vigelentino,
Mediolanensis diocesium ecclesiis obtinet et nuper sibi de clericatu in 
parrochiali ecclesia Sancti Siri Parmensis tunc certo modo vacante provi
sum b, quorum omnium fructus etc. quadraginta florenorum auri secundum 
predictam extimacionem valorem annuum non excedunt, et quod sibi per 
E.S. reservata fuerit annua pensio triginta florenorum similium super fruc
tibus canonicatus et prebende ecclesie Gebennensis quos dudum obtinuit, 
sibi singulis annis quoad vixerit solvendorum, in cuius pensionis possessio
nem percipiendo huiusmodi florenos existit ac alia gratia......... c Fiat ut pe
titur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis marcii, anno 
undecimo

266 Roma, 7 marzo 1428
Beatissime pater. S.V., videlicet pridie nonas septembris, anno decimo, 225, 242 v. 

devoto vestro Petro de Beccarutis de prioratu Sancti Michaelis Ianuensis, 
ordinis Sancti Augustini, a monasterio Sancti Rufi de Valenda, dicti ordi
nis, dependente, concessit provideri2. Verum, pater sancte, idem Petrus

a V. formulario, n. lac d b nel testo providimus con segno di correzione 
c v. formulario, n. 5.

i V. anche n. 239. 2 V. n. 256.
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litteras super huiusmodi concessionis gratia infra tempus iuxta constitu- 
cionem per E.S. editam prefixum propter guerras et viarum pericula ne
quivit expedire. Dignetur igitur E.S.V. terminum expedicionis litterarum 
huiusmodi, infra quem adhuc existit, ad duos menses a fine dationis dicte 
concessionis, gratiose prorogare......... 3

Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonis marcii, anno 
undecimo.

267 Roma, 17 marzo 1428
Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti et assidui oratoris 

vestri fratris Antonii de Porris, pauperis heremite, Cumane diocesis, i n b Ia
nuensi diocesi presencialiter commorans, quod dum alias ipse, tunc in ser
viciis Ecclesie Romane existens, quoddam castrum inimicorum dicte ec
clesie debellaretur usus in inimicos predictos balista cum illa una die tan
tum sagitavit, ignorat tamen an ex huiusmodi suis ictibus aliquis ex ini
micis eisdem, quorum aliqui ibidem interempti fuisse feruntur, vulne
ratus, mutilatus aut interfectus extiterit, necnon pluribus eciam vicibus in 
diversis actibus bellicis, in quibus plerique interfecti fuere, interfuit et se 
illis immiscuit, neminem tamen manu propria vulneravit, mutilavit aut 
interfecit. Cum autem, P.S., dictus exponens, qui etiam in arte et exer- 
cicio phisice, licet non nimium peritus, cum omni tamen fidelitate et dili
genda sibi possibili laboravit et in cuius manibus sine cura duo vel tres 
homines sunt defuncti, de predictis ab inthimis dolens, heremitalem 
vitam elegerit ac se totum penitencie mancipaverit cupiatque, ex magno 
devocionis fervore, in altaris ministerio pro suorum peccatorum venia ce
lerius et uberius consequenda, deservire et, ut pro ipsis defunctis possit ad 
Altissimum decencius exorare atque famulari, supplicat E.S. humiliter dic
tus exponens quatenus, ipsum a reatu premissorum misericorditer absol
vendo et habilitando, secum, ut ad omnes eciam sacros et presbyteratus 
ordines alias rite promoveri et in illis eciam in sacerdocio ministrari va
leat, dignemini misericorditer dispensare, premissis.........a Fiat ut petitur
de absolucione. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sextodecimo ka
lendas aprilis, anno undecimo.

a V. formulario, n. 6 b in: in sopralinea.
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268 Roma, 9 aprile 1428
Beatissime pater. Dudum prioratu Sancte Crucis Ianuensis, a mona

sterio Sancti Stephani Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, dependente, per 
obitum quondam Bartholomei de Portu, ipsius prioratus a ultimi possesso
ris, extra Romanam curia defuncti, vacante, abbas dicti monasterii eun
dem sic vacantem devoto vestro Michaeli de Bandellis de Torena, mo
nacho monasterii Sancti Syri, etiam Ianuensis, auctoritate ordinaria con
tulit et providit eciam de eodem ipseque Michael eundem prioratum exti
tit pacifice assecutus. Cum autem, pater sancte, idem Michael dubitet col- 
lacionem et provisionem sibi ut premittitur factas viribus non subsistere, 
dignetur igitur S.V. collacionem et provisionem predictas et quecumque 
inde secuta rata et grata habentes ipsasque ex certa scientia confirmare et 
de dicto prioratu, qui curatus existit et cuius fructus etc. vigintitrium li
brarum turonensium parvorum secundum communem extimacionem valo
rem annuum non excedunt........ b eidem Michaeli de novo misericorditer
providere, non obstante quod idem Michael prioratum Sancti Georgii de 
Alexandria, cuius fructus etc. quindecim librarum turonensium similium 
secundum predictam extimacionem valorem annuum non excedunt, obtinet
ac gratia.........c Concessum ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis. Datum
Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus aprilis, anno undecimo.

269 Roma, 19 aprile 1428
Beatissime pater. Dudum prioratu sive parrochiali ecclesia Sancti Mi- 

chaelis Ianuensis, ordinis Sancti Augustini, per obitum quondam Petri de 
Drapelariis, ipsius prioratus prioris, extra Romanam curiam defuncti, va
cante, S.V. devoto vestro Petro Becharuto, presbytero Albinganensis dio
cesis, d e d dicto prioratu sive ecclesiae sic vacante graciose provideri conces
sit, prout in supplicatione per E.S. signata plenius continetur1. Cum autem, 
pater sancte, idem Petrus def Becharuto, litterisg super huiusmodi conces-

a Nel testo prioris con segno di correzione b v. formulario, n. 1 a d  0 v. 
formulario, n. 5 d vestro Michaeli de Gazeo, rectori parrochialis eclesie Sancti Ia
cobi de Pontedecimo, de in 269" c sive ecclesia: om. in 269' f de: ont. in 269' 
8 idem M(ichael) litteris in 269".

i V. n. 255.
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225, 90 r.
226, 61 r. 
227, 7 v.
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sionis gratia non confectis, prioratum sive ecclesiam huiusmodi ac omne ius 
sibi in eo sive ad eam quomodolibet competens in manibus V.S. resignare 
proponat seu etiam resignet de presenti, supplicat S.V. devotus vester 
Antonius Sophia, clericus Ianuensis, in vicesimosecundo vel circiter etatis 
sue anno constitutus, qui in monasterio Sancti Ruffi de Valentia, eiusdem 
ordinis, vitam cu p ita ducere regularem, quatenus, resignacionem huiusmodi 
admittentes ac sibi specialem gratiam facientes, de prioratu sive ecclesia hu
iusmodi, qui curatus existit quique a monasterio predicto dependet, cu
iusque b fructus etc. octuagintaquinque florenorum auri de camera secundum
communem extimationem valorem annuum non excedunt.........c eidem
Antonio, postquam ordinem ipsum expresse professus fuerit, dignemini mi
sericorditer providere, dispensantes cum eodem Antonio ut ipse prioratum
huiusmodi recipere et retinere libere et licite valeat, defectu predicto.........
Fiat.

Fiat u t petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio- 
decimo kalendas m aiie, anno undecimo.

270 Roma, 23 aprile 1428
225, 163 v. Beatissime pater. Cum dudum devotus orator vester Iacobus Rodini, 

canonicus Ianuensis, ad ecclesiam Sagoriensem, tunc certo modo pastore 
carentem, promotus fuerit, et propterea canonicatus et prebenda ecclesie 
Ianuensis quos tunc temporis obtinebat per huiusmodi promocionem et 
munus consecracionis eidem impensum vacaverint et vacent adhuc, suppli
cat S.V. devotus vester Gerardus de Fornariis, prepositus ecclesie Sancto
rum Cosme et Damiani Ianuensis, quatenus sibi de dictis canonicatu et 
prebenda, qui de iure patronatus laicorum existunt, et quorum fructus etc. 
vigintiseptem florenorum auri communi extimatione valorem annuum non 
excedunt......... £ etiam si, ex eo quod infra tempus debitum aliquis ad dic
tam prebendam per patronos legitime non fuerit presentatus, devoluti, liti
giosi vel reservati existant, eidem G(erardo) misericorditer providere digne
mini, non obstantibus dicta prepositura que dignitas principalis in eadem,